



نوبت : دی ۱۳۹۹



نام و نام خانوادگی :

مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

مرکز آموزشی استعدادهای درخشان
شهید بهشتی بابل

سؤال امتحانی درس : فلسفه ۲

تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۳

رشته : انسانی

پایه : دوازدهم

بارم	شرح سؤال	
۲	<p>جملات صحیح و غلط را مشخص کنید و جملات غلط را تصحیح نمایید.</p> <p>الف) دلیل حمل « وجود » به هر « چپستی » ممکن است حسی و تجربی باشد یا عقلی محض. ب) اشیایی که ذاتاً می توانند باشند یا نباشند را واجب الوجود بالذات می نامند. ج) نظر کانت درباره علیت مطابق نظر دیویدهیوم نیست. د) لازمه و نتیجه اصل علیت ، ارتباط و پیوستگی موجودات است. ه) از نظر کانت زندگی جمعی بدون اصول اخلاقی و رعایت آنها امکان پذیر است. و) فیلسوف کسی نیست که عقیده ای نداشته باشد بلکه کسی است که با قواعد فلسفی از عقیده خود دفاع کند.</p>	۱
۱/۵	<p>گزینه های سمت راست را به گزینه های مرتبط سمت چپ متصل کنید.</p> <p>الف) آمپریست ها ب) رابطه امتناعی ج) وجود د) رابطه ضروری ه) ابن سینا</p> <p>۱- پرکاربردترین مفاهیم ۲- عدد چهار زوج است ۳- مثلث دایره است ۴- علیت حاصل توالی پدیده ها ۵- مهم ترین کتاب فلسفی ابن سینا</p>	۲
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) فلاسفه غرب از طریق و مجدداً با فلسفه ارسطویی آشنا شدند. ب) حالت یک معلول را که ذاتاً است می توان به تشبیه کرد. ج) مطابق اصل سنخیت میان علت و معلول ، علت های خاص دارند و هر معلولی نیز از خود سرچشمه می گیرد. د) از نظر یونانیان باستان « زئوس » خدای و « آرمیس » خدای بود.</p>	۳

۲/۵	<p>۴ به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) چرا در قضیه «مثلث شکل سه ضلعی است» حمل محمول بر موضوع نیاز به دلیل ندارد؟</p> <p>ب) دو گونه وجود را از نظر ملاصدرا نام ببرید.</p> <p>ج) دانشمندان با تکیه بر کدام اصل تحقیقات علمی خود را پی گیری می کنند؟</p> <p>د) یک معنا از معانی چهارگانه اتفاق را بنویسید.</p> <p>ه) ابن سینا اشتیاق ذاتی و ذوق فطری را که سبب بقای ممکنات و مخلوقات است را چه می نامد؟</p>
۱/۵	۵ سه ویژگی عبارت «انسان موجود است» را بنویسید.
۱	۶ پیام اصلی ابن سینا و پیروان او درباره موجودات جهان را بیان کنید.
۱	۷ طبق نظریه امکان فقری جهان هستی چگونه است؟
۱	۸ دیدگاه دکارت درباره اصل علیت را شرح دهید .
۱	۹ سخن ابن سینا درباره علیت ، که گویا پاسخ آماده شده برای دیدگاه هیوم می باشد، را توضیح دهید.
۱/۵	۱۰ از نتایج انکار اصل سنخیت میان علت و معلول سه مورد را بنویسید.
۱	۱۱ استدلال دکارت در اثبات وجود خداوند را بیان کنید.
۱	۱۲ چرا به نظر دیوید هیوم ، برهان نظم توانایی اثبات خداوند را ندارد ؟
۱/۵	۱۳ فقط دو مقدمه از مقدمات استدلال فارابی بر اثبات وجود خداوند را بنویسید.
۱/۵	۱۴ سه معیار از معیارهای یک زندگی معنا دار را بنویسید.
	
	در راه حق کوشا باشیم.